Ave	Adamas
Maria	Carbunculus
Gracia	Margarita
Plena	Iaspis
Dominus Tecum	Saphirus
Benedicta	Calcedonius
Tu	Smaragdus
In mulieribus	Sardonix
Et Benedictus	Sardius
Fructus	Crisolitus
Ventris	Berillus
Tui	Thopasius
Ihesus	Crisopassus

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

Octavo, propter centum et quinquaginta Gaudia, quae habuit Virgo Maria in Conceptione et Nativitate Filii Sui: quae aliquando revelavit eadem Virgo, et singillatim nominavit.

Nono, propter centum et quinquaginta Dolores, quos Ipsa in Passione Filii Sui habuit.

Decimo, propter centum et quinquaginta Gaudia, quae nunc habet in Coelo super omnes Sanctos.

Undecimo, contra centum et quinquaginta peccata, quae communiter currunt in mundo, quae etiam nominavit.

Duodecimo, propter centum et quinquaginta pericula, quae sunt in morte.

Tertiodecimo, propter centum et quinquaginta terribilia, quae erunt in Iudicio contra peccatores.

Quartodecimo, propter centum et quinquaginta Beneficia, quae sunt communicata mundo per Filii Christi Incarnationem.

Quintodecimo, propter centum et quinquaginta Privilegia specialia, quae dabuntur Psallentibus in hoc Psalterio tam in rebus exterioribus, quam in anima, tam in morte, quam in gloria.

Unde tales ante mortem specialem obtinebunt a Deo gratiam inter cunctos viventes, sicut innumeris exemplis et experientiis certissimum constat.

Quae omnia aliquoties ipsa Virgo MARIA revelavit, et distincte per omnia nominavit, quorum intellectionem ex praehabitis, sapientibus relinquo investigandam.

Merito igitur dicebam pro themate: Qui convertit petram in stagna aquarum, et Rupem in fontes aquarum, idest Angelicam Salutationem in abundantiam omnium gratiarum, divinarum et humanarum: quas ut habeatis, Laudate Eam in Psalterio, Psal[mi] 100 et 50.

Et hoc de primo principali, quod fuit de quindecim lapidibus Theologiae, secundum quindecim Lapidem pretiosos spiritualiter repertos in hac Rupe altissima, scilicet Salutatione Angelica.

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., РУССКИЙ

Это очень бесчестно, что верующий не знает этого, скорее, он совершенно неосознанный. Поэтому спроси: "сколько он стоит?". На это я отвечаю, что это стоит больше, чем если бы все песчинки моря и существа мира могли быть превращены в миры, равные этому миру, или даже превосходящие (этот мир), если бы они стали звёздами или золотыми (мирами).

Ибо (Хризопраз) Jesus стоит столько, сколько стоит (Иисус), потому что ценность вещи оценивается его существом, согласно Пророку (Давиду). Таким образом, Иисус на самом деле является бесконечным существом: следовательно, он действительно имеет бесконечную Ценность. Не думай, что Благочестивая Дева Мария, которой ты предложил этот (драгоценный) Камень, будет неблагодарна тебе, поскольку, если маленький огонь может полностью поглотить гору или город, гораздо больше может этот бесконечный огонь "Иисус" (поскольку Иисус, Бог наш, на самом деле Огонь, который пылает), и сможет воспламенить Славную Деву для нашего Спасения, Славы и Любви.